CADERNO 5  1QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2013Caderno 5 QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612795

PORTARIA: Nº 528/2013
Objetivo: Proceder à fiscalização nas obras da Região
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/537744- SEOP, DE
08/11/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80902206/ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ (GERENTE DA
GPCO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/11/2013 a 27/11/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612801

PORTARIA: Nº 529/2013
Objetivo: Proceder à fiscalização nas obras da Região
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/537796- SEOP, DE
08/11/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80902206/ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ (GERENTE DA
GPCO) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/11/2013 a 14/11/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612812

PORTARIA: Nº 530/2013
Objetivo: Proceder à fiscalização na obra de Construção da
Unidade Integrada de Polícia PRO PAZ
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/534681 - SEOP, DE
07/11/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55501/HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/11/2013 a 26/11/2013
541909763/LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA (TGOP –
ENGENHEIRO CIVIL) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/11/2013
a 26/11/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612822
TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 515 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO O MEMORANDO Nº 70/2013 – GEEP
DE 23/10/2013;
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias
regulamentares da servidora BRENDA MONTEIRO BATALHA,
matrícula nº 51855666/2,  ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Obras Públicas, GEEP, concedidas através da PORTARIA
Nº    de                , publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.4
de 29/05/2013, referente ao período aquisitivo de 2011/2012,
até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 525 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO O MEMORANDO Nº 425/2013 – DIGOB
DE 23/10/2013;
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias
regulamentares do servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA,
matrícula  nº 54190976/3, ocupante do cargo Técnico em
Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista, concedidas

através da PORTARIA Nº 511 de 31/10/2013, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 32.513 de 01/11/2013, referente ao
período aquisitivo de 2011/2012, a serem gozadas no período de
02/01/14 a 31/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612960

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
Número: 17/2013
Objeto: Recuperação e Pavimentação de Vias Urbanas com
CBUQ, no Município de Redenção/PA.
Entrega do Edital: Nos sites http://www.seop.pa.gov.br/, http://
www.compraspara.pa.gov.br/ ou no Núcleo de Licitação da SEOP,
na Travessa do Chaco, 2158 - Bairro do Marco - Belém do Pará.
Para as empresas que retirarem o edital no Núcleo de Licitações
é necessário trazer um CD-R virgem e lacrado, bem como carta
de apresentação. Outras informações podem ser obtidas no
endereço acima ou pelo telefone (91) 3183-0032, no horário de
8 às 12h:00min.
Responsável pelo certame: SILVIA MARILIA COSTA BOMFIM
Local de Abertura: Auditório da SEOP, na Trav do Chaco 2158
Data da Abertura: 16/12/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674210000       449051                 0101000000          Estadual
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612835

PORTARIA: 123/2013
Objetivo: Participar da Comissão de Especialistas PPSUS-2009/
PA.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/2008 - AGE/PA
e Resolução n. 16588 TCE-PA.
Origem: FORTALEZA/CE - BRASIL
Destino(s):
Belém /PA - Brasil<br
Servidor(es):
22834184372/JUVENIA BEZERRA FONTENELE (PROFESSOR
ADJUNTO I DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ) / 1.5 diárias
(Completa) / de 17/11/2013 a 18/11/2013<br
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612853

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE AMPARO À
PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ

ATO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG: 925812

PREGAO ELETRONICO Nº 003/2013
A Fundação Amazônia Paraense de Amparo à Pesquisa do
Estado do Pará, através da Pregoeira Lucineia Vasconcelos
Teixeira, designada pela PORTARIA Nº 090/2013, torna público
o Resultado da Homologação referente ao Pregão Eletrônico
nº 003/2013 (Processo n° 461452/2012), cujo objeto é
“Aquisição de Livros”, sendo os itens homologados conforme: GD
Distribuidora de Livros Ltda – CNPJ 02.755.013/0001-04 (itens
01, 03, 04, 10, 21, 22, 23, 24, 30, 43, 44, 46, 48, 49, 51, 52,
53, 56, 61, 64, 67, 75 e 78) no valor total de R$ 3.435,16; Libre
Livros Eireli – CNPJ 17.373.948/0001-95 (itens 05, 06, 07, 08,
09, 11, 12, 14, 28, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 45, 73) no
valor total de R$ 2.177,06; De Olho no Livro Distribuidora Ltda –
CNPJ 09.372.101/0001-68 (itens 15, 16, 17, 18, 19, 20, 42, 57
e 76) no valor total de R$ 2.011,89; MW Distribuidora de Livros
Ltda – CNPJ 11.382.541/0001-48 (itens 25, 26, 29, 31 e 32) no
valor total de R$ 2.008,75; Êxito Distribuidora e Comércio de
Livros Ltda – CNPJ 08.065.700/0001-76 (itens 27, 40, 47, 50,
54, 55, 58, 59, 62, 63, 65, 66, 68, 71, 72 e 77) no valor total
de R$ 2.950,04; Itens Fracassados – 02, 13, 69 e 79; Itens
Desertos – 60, 70 e 74.
##ASS Lucineia Vasconcelos Teixeira
##CAR Pregoeira

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE
BOLSA – EDITAL 012/2013 – ACORDO 010/2013 –

FAPESPA/IEC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 613005

CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: ADRIANO SOUSA
FINALIDADE: Concessão de Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Edital 012/2013-Concessão de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica-Graduação (IC-Gr) – PIBIC/IEC
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 04/11/2013 a 31/10/2014.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2013.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: ANITA MAUÉS DE LIMA
FINALIDADE: Concessão de Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Edital 012/2013-Concessão de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica-Graduação (IC-Gr) – PIBIC/IEC
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 04/11/2013 a 31/10/2014.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2013.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: ARTHUR EMIL DOS SANTOS GUIMARÃES
FINALIDADE: Concessão de Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Edital 012/2013-Concessão de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica-Graduação (IC-Gr) – PIBIC/IEC
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 04/11/2013 a 31/10/2014.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2013.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: CARLOS WILLIAN DIAS DANTAS
FINALIDADE: Concessão de Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Edital 012/2013-Concessão de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica-Graduação (IC-Gr) – PIBIC/IEC
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 04/11/2013 a 31/10/2014.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2013.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: DIANA GOMES GRADÍSSIMO
FINALIDADE: Concessão de Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Edital 012/2013-Concessão de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica-Graduação (IC-Gr) – PIBIC/IEC
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 04/11/2013 a 31/10/2014.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2013.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: ELIAS DE OLIVEIRA BARBOSA
FINALIDADE: Concessão de Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Edital 012/2013-Concessão de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica-Graduação (IC-Gr) – PIBIC/IEC
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 04/11/2013 a 31/10/2014.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2013.

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE
BOLSA – EDITAL 012/2013 – ACORDO 010/2013 –

FAPESPA/IEC
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: FRANCISCO LEONARDO CARNEIRO OLIVEIRA
FINALIDADE: Concessão de Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Edital 012/2013-Concessão de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica-Graduação (IC-Gr) – PIBIC/IEC
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 04/11/2013 a 31/10/2014.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2013.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: GRAZIELA JONES DE OLIVEIRA
FINALIDADE: Concessão de Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Edital 012/2013-Concessão de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica-Graduação (IC-Gr) – PIBIC/IEC
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 04/11/2013 a 31/10/2014.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2013.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: JADE AIESKA DAS CHAGAS BRABO
FINALIDADE: Concessão de Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Edital 012/2013-Concessão de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica-Graduação (IC-Gr) – PIBIC/IEC
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 04/11/2013 a 31/10/2014.